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návrhu vyhlášky o vyúčtování dodávek a souvisejících služeb v energetických odvětvích 
______________________________________________________________________________ 

 
 
Přítomni : členové komise dle prezenční listiny 
 
Za předkladatele Energetický regulační úřad :  p. JUDr. Špiruda a další zaměstnanci ERÚ dle prezenční 

listiny 
 
Zpravodajem komise byl  p. doc. JUDr. Boháč, Ph.D  
 
 
Návrh uvedl p. JUDr. Špiruda. 
 
Komise souhlasí s vydáním vyhlášky při zohlednění těchto připomínek :  
 
 

 Obecně : 

Komise  v  obecné rozpravě upozornila na určitou těžkost, která spočívá v tom, že vyhláška 
užívá pojem „vyúčtování“ jednou jako doklad (listinný nebo elektronický - § 2 písm. a) návrhu), a 
po druhé jako proces – vyúčtování dodávek elektřiny, plynu nebo tepla.  

Komise je názoru, že – pokud by se nepodařilo odstranit tuto terminologickou těžkost 
pojmovou diferenciací -, je nutné alespoň dbát na to, aby bylo z kontextu příslušného ustanovení 
nepochybně zřejmé, v jakém smyslu je pojem „vyúčtování“ užíván.  

Komise nepovažuje za nutné, aby se části vyúčtování ještě označovaly jako ČÁST A, 
ČÁST B a ČÁST C, neboť na formuláři (dokladu) vyúčtování nepochybně postačují nadpisy 
ZÁKLADNÍ ČÁST, PODROBNÁ ČÁST a DOPROVODNÁ ČÁST a v nich uvedená příslušná data. 

Doporučuje proto toto označení částí z celého návrhu vypustit a nahradit je příslušnou 
částí, např. v § 6 budou v úvodu odstavce 1 nahrazena slova „Část A“ slovy „Základní  část“.  
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K jednotlivým ustanovením :  

1. V názvu vyhlášky nahradit slovo „2015“ slovem „2016“.  

2. V § 2 písm. b) nahradit slova „za vyúčtovací“ slovy „v zúčtovacím“. 

Tato připomínka platí obecně i pro další příslušná ustanovení.  

Zvážit označení dosavadního textu jako odstavec 1 a ustanovení doplnit odstavcem 2 tohoto 
znění : 

„(2) Vyúčtování je řádné, mimořádné nebo opravné.“. 

3. V § 3 z úvodní části odstavce 1 vypustit na konci slovo „z“ a  

- v písmenu a) vložit před slovo „základní“ slovo „ze“, 

- v písmenu b)a c) vložit na počátek textu slovo „z“.  

Odstavec 4 vypustit – návrh má souvislost s níže uplatněnými připomínkami a užitím slova 
„alespoň“ v příslušných výčtech. 

V § 4 formulovat odstavec 2 takto : 

„(2) Pokud zákazník uvedený v odstavci 1 písemně požádá, poskytuje se mu 
vyúčtování opět v plném rozsahu podle § 3 odst. 1 a 2.“.  

4. V § 5 vypustit slova „pravdivě a“.  

5. V § 6 doplnit úvodní část odstavce 1 slovem „alespoň“.  

Tato připomínka platí obecně i pro další výčtová ustanovení, konkrétně pro odstavec 2, 
odstavec 3 a § 7 až 12.  

V odstavci 1 vypustit písmeno l) a dosavadní písmena m) a n) označit jako písmena l) a m).  

Tato připomínka platí obecně i pro další ustanovení, kde je uváděn zákon o dani z přidané 
hodnoty, neboť není nutné, aby jeho požadavky tato vyhláška připomínala. To se týká např. i 
§ 13 odst. 5 nebo písmene l) v odstavci 2 přílohy č. 1 a 2. 

V odstavci 2 písm. a) vypustit zaváděnou legislativní zkratku „(dále jen „EAN kód“)“ a za slovo 
„místa“ vložit slova „(EAN kód)“. V dalším textu však namísto slov „EAN kód“ užívat sousloví 
„identifikační číselný kód“.  
 
V písmenu c) doplnit úvodní část slovy „na celkovou platbu za dodávku“ a dvojtečku 
vypustit. 
 
V písmenu c) bodech 1 a 2 vypustit slova „celková platba za dodávku“ a v bodě 3 nahradit 
dosavadní text slovy „souvisejících služeb“.  
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V písmenu d) doplnit úvodní část slovy „na platbu za“  a dvojtečku vypustit. 

V písmenu d) bodech 1 až 4 vypustit slova „platba za“.  

V písmenu f) nahradit slova „právního předpisu, který “ slovy „vyhlášky, která“. 

V písmenu i) nahradit slovo „dle“ slovem „podle“.  

Tato připomínka platí obecně i pro další ustanovení, kde je slovo „dle“ uváděno, včetně 
přílohy č. 1.  

V odstavci 3 doplnit úvodní část písmene a) slovy „na podíl z elektřiny vyrobené“ a 
dvojtečku vypustit. 

V písmenu a) bodech 1 až 5 vypustit slova „podíl elektřiny vyrobené“. 

V písmenu a) bodě 6 vypustit slova „podíl elektřiny“.  

Závěrečnou část písmene a) osamostatnit jako odstavec 4  a formulovat jej takto : 

„(4) Podíly podle odstavce 3 písm. a) stanovené za předcházející kalendářní rok může 
od operátora trhu převzít subjekt, který provádí vyúčtování.“.  

Připomínky uplatněné k § 6 promítnout s přihlédnutím k obsahu těchto ustanovení i do 
§ 7, 8, 10, 11 a 12.  

6. V § 9 odst. 5 vypustit slovo „dále“.   

7. V § 10 odst. 1 písm. m) zvážit nahrazení slov „vyjádřit vůli se smlouvě dále nepokračovat“ 
slovy „smlouvu písemně vypovědět“.  

To platí obdobně i pro § 11 odst. 1 písm. m). 

V odstavci 2 písm. a) nahradit zaváděnou legislativní zkratku „(dále jen „EIC kód“)“ slovy 
„(EIC kód)“. V dalším textu však namísto slov „EIC kód“ užívat sousloví „alfanumerický 
kód“.  
 
V písmenech h) a i) nahradit slova „právního předpisu, který“ slovy „vyhlášky, která“.  
  

8. V § 12 odst. 2 písm. g)  nahradit slova „právního předpisu, který“ slovy „vyhlášky, která“.  

9. V § 15 odst. 2  nahradit ve všech případech slova „právního předpisu, který“ slovy „vyhlášky, 
která“.  

V odstavci 3 a 4 zvážit, zda by nebylo vhodnější hovořit nikoli o poskytnutí mimořádného 
vyúčtování, ale o provedení mimořádného vyúčtování.  

V  odstavci 3 nahradit slova „podle jiného právního předpisu“ slovy „vyhlášky, která 
upravuje měření elektřiny nebo vyhlášky, která upravuje měření plynu.“.    
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10. V § 17 nahradit slovo „přiměřeně“ slovy „obdobně s tím, že toto vyúčtování obsahuje 
informaci o tom, že jde o dodavatele poslední instance a kdy tato dodávka končí.“.  

11. V příloze č. 1 odst. 2 písm. l) a m) a příloze č. 2 odst. 2 písm. n) slova „stanovené podle 
zákona o dani z přidané hodnoty2)“ vypustit. 

12. V příloze č. 2 odst. 2 písm. o) slova „dle písmene)“ nahradit slovy „podle písmen m) a“.  

 

 

  
 
 

  
 

   
  JUDr. Josef  B a r á k 
  předseda komise 

 


